

**Protokół Nr XIV/12**  
**z Sesji Rady Gminy Widawa**  
**odbytej w dniu 29 marca 2012 roku**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie**

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 15

Sesję rozpoczęto o godz. 10<sup>15</sup>

Sesję zakończono o godz. 12<sup>50</sup>

**Ad. 1**

Otwarcia kolejnego, czternastego już posiedzenia Rady Gminy dokonał Pan Ireneusz Płóciennik – Przewodniczący Rady, który na wstępie swego wystąpienia powitał wszystkich zaproszonych i obecnych na sali gości.

W dalszej części na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. Następnie wyjaśnił, iż zaszła konieczność wprowadzenia do porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach sesyjnych dodatkowego projektu uchwały, który jego zdaniem powinien zostać umieszczony w punkcie 16.

W związku z tym, iż nie zgłoszono sprzeciwu, jak również innych propozycji Przewodniczący odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie XIV Sesji Rady Gminy Widawa.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2012 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu WND – POKL.09.01.02 – 10 – pod nazwą: „Idziemy przez świat zdobywając wiedzę” realizowanego przez gminę Widawa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu sieci szkół podstawowych i gimnazjum oraz określenia granic ich obwodów w gminie Widawa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Brzykowie w Filię Przedszkola Publicznego w Widawie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu znajdującego się w budynku posadowionym na nieruchomości położonej w miejscowości Chrusty, obręb Chrusty, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa, na okres dłuższy niż 3 lata.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2012.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zwolnień w podatku od środków transportowych.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2011 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2009-2015” w roku 2011.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2012-2014.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Łódzkim w sprawie powierzenia Gminie Widawa przez Województwo Łódzkie zadania samorządu województwa z zakresu zarządzania drogami wojewódzkimi i przekazania dotacji celowej oraz upoważnienia Wójta Gminy Widawa do zawarcia porozumienia.
17. Wolne wnioski i zapytania.
18. Sprawy różne.
19. Zamknięcie obrad.

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem zaprezentowanego porządku obrad.

W wyniku głosowania za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wobec powyższego porządek obrad XIV sesji został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 2**

W kolejnym punkcie przystąpiono do zatwierdzania protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy. Przewodniczący poinformował, iż protokół liczy osiem stron. Następnie zapytał, czy zachodzi konieczność jego odczytania.

W tym miejscu radny R. Bruzda zaznaczył, iż nie zgadza się z treścią protokołu, gdyż uważa, że jest on niezgodny z § 53 Statutu Rady Gminy. Jako przykład podał fakt, iż jego wystąpienie na poprzedniej sesji liczyło kilkadziesiąt zdań a zostało skwitowane jednym krótkim zdaniem, które według niego nie oddaje tego, o czym mówił w trakcie swojego wystąpienia. Wobec powyższego złożył wniosek o wprowadzenie zmian w protokole z ostatniej sesji poprzez rozszerzenie treści wspomnianego wystąpienia.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego R. Bruzdy. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 10 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się”.

#### **Ad. 3**

W następnym punkcie obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu Jerzemu Sylwestrowi Woźniakowi – Wójtowi Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działań prowadzonych w okresie międzysesyjnym. Przedstawione przez Pana Wójta sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Wójt Gminy przekazał bardziej szczegółową informację dotyczącą możliwości ubiegania się rolników o zrefinansowanie poniesionych strat w uprawach powstałych w wyniku wymarznień, podczas minionej zimy. Ponadto poinformował, iż wpłynęła oferta firmy wykonującej przeglądy i naprawy opryskiwaczy, która oferuje swe usługi dla rolników z terenu naszej gminy. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił kwestię dotyczącą zbiórki odpadów z posesji a mianowicie zaznaczył, iż osoby które mają podpisane umowy z firmą Eko-Region mają możliwość zaopatrzenia się w dodatkowy pojemnik na szkło, jak również dodatkowego kontenera na odpady suche.

Następnie głos zabrał radny J. Polak, który zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy odnośnie nowej firmy dostarczającej energię elektryczną a mianowicie czy ponosi ona odpowiedzialność za całą linię energetyczną.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż obecnie w zakładach energetycznych jest tak, iż odrębnie uregulowana jest kwestia przesyłu energii i sieci energetycznej. Następnie poinformował, iż w najbliższym czasie zlikwidowane zostaną w naszym regionie prawie wszystkie placówki energetyczne w terenie. Ponadto zaznaczył, iż placówka terenowa

w Widawie będzie nadal funkcjonowała, natomiast Zakład Energetyczny w Wieluniu przekształcony zostanie w Posterunek Energetyczny. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nadmienił jeszcze, iż na obecną chwilę, jeśli chodzi o teren naszej gminy nie podlegamy już obszarowo pod Łódzki Teren Energetyczny, lecz pod Lublin. Następnie poinformował, iż po wstępnych rozmowach z Dyrektorem Zakładu Energetycznego w sprawie przejęcia budynku po byłym Zakładzie Energetycznym w Widawie oraz możliwości utworzenia na tym terenie parkingu okazuje się, że temat ten na obecną chwilę jest dość trudny, gdyż jak już wcześniej wspomniał wszystko jest na etapie przekształceń.

#### **Ad. 4**

Przystępując do omawiania kolejnego projektu uchwały Przewodniczący poinformował, iż zaszła konieczność wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2012 rok, która została przedłożona radnym. Następnie poprosił Panią Dorotę Słowińską – Skarbnik Gminy o wyjaśnienie przyczyny tych zmian oraz omówienie treści wspomnianego aktu.

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Skarbnik wyjaśniła, iż ze względu na to, iż informacja o przyznaniu dotacji na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej wpłynęła po tym, jak materiały sesyjne zostały przekazane radnym należało wprowadzić autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały. Następnie wyjaśniła, iż zmiana będzie dotyczyła konieczności wprowadzenia do budżetu wspomnianej inwestycji. Dodatkowo zaznaczyła, iż jednocześnie zmianie ulegną kwoty zarówno dochodów jak i wydatków w załączniku nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2012 rok. Kontynuując swą wypowiedź Pani Skarbnik poinformowała, iż dodatkowa zmiana nastąpiła również w załączniku nr 2 dotycząca inwestycji oświatowej a mianowicie dotycząca kwoty limitu wydatków na rok 2013.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż pojazd jakim dysponuje obecnie Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej jest już w bardzo złym stanie technicznym. Następnie zaznaczył, iż jest to uwarunkowane przede wszystkim tym, iż codziennie musi on pokonywać dość duże odcinki dróg, a jakość tych dróg jest różna, dlatego też awaryjność tego pojazdu jest duża. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił szacunkowy koszt zakupu nowego pojazdu oraz kwotę dofinansowania z PFRON-u. Ponadto zaznaczył, iż Wojewoda Łódzki otrzymał środki do rozdysponowania na powyższy wspomniany cel w kwocie 220 tys. zł na całe województwo, z czego dla gminy Widawa przeznaczone zostało 112 tys. zł., czyli przeszło 50%. Na zakończenie dodał, iż warto dokonać zakupu nowego pojazdu, który prawie w całości sfinansowany zostanie ze środków zewnętrznych.

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/105/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2012 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

#### **Ad. 5**

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została również Pani Skarbnik, która wyjaśniła, iż jak już wcześniej wspominała również do przedmiotowego aktu konieczne było wprowadzenie autopoprawki ze względu na otrzymanie dotacji na zakup nowego samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. Następnie wyjaśniła, iż do budżetu gminy należy wprowadzić kwotę dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego po stronie dochodów w kwocie 112 tys. zł oraz 135 tys. zł jako dotacja z PFRON, natomiast po stronie wydatków ujęta została inwestycja dotycząca zakupu nowego samochodu w kwocie 270 tys. zł., z czego wspomniane wcześniej kwoty stanowią środki zewnętrzne natomiast brakujące 23 tys. zł

dołożone zostały z rezerwy ogólnej budżetu gminy. Ponadto dodała, iż w załączniku inwestycyjnym również została dołożona omawiana inwestycja na kwotę 270 tys. zł.

Z uwagi, iż do omówionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/106/12 w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

Następnie Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, korzystając z okazji obecności na sali Pana Andrzeja Bykowskiego – Komendanta Komisarjatu Policji w Widawie zwrócił się do niego z zapytaniem dotyczącym redukcji etatów w policji, zwłaszcza w godzinach popołudniowych i wieczornych. Ponadto zaznaczył, iż wielu mieszkańców naszej gminy skarży się na ograniczenie, czy też brak patroli policyjnych na naszym terenie. Dodatkowo zapytał, czy istnieje jakaś szansa aby rada, czy też wójt mogli wpłynąć na decyzję Wojewódzkiego Komendanta Policji w sprawie zmiany decyzji dotyczącej ograniczenia liczby etatów.

W odpowiedzi na powyższe Pan Komendant wyjaśnił, iż żadnej redukcji etatów w jego placówce nie było, z tym że brak osób chętnych do służby w Policji i mało przyjęć do pracy z terenu powiatu łaskiego. Ponadto zaznaczył, iż stan etatowy pozostał bez zmian, czyli nadal jest 15 osób i jeden wakat. Następnie dodał, iż wystąpienie do Komendanta Wojewódzkiego z prośbą o uzupełnienie wolnego etatu nie przyniesie żadnych efektów, gdyż nie ma osób do jego obsadzenia. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, iż jeśli chodzi o zmianę popołudniową i wieczorną, to nie jest tak, że na terenie gminy nie ma policji, gdyż są patrole z Łasku. Następnie zaznaczył, iż trudnym okresem dla policji będzie miesiąc czerwiec, ze względu na Euro 2012, dlatego też zwrócił się z prośbą, iż na ile to jest możliwe przesunięcie zaplanowanych na ten miesiąc imprez na inny termin.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, iż są pewne plany i zamierzenia jeśli chodzi o remont budynku, w którym mieści się Komisariat Policji w Widawie, a mianowicie ma on być poddany gruntownej przebudowie. Ponadto dodał, iż należy wówczas zastanowić się nad zabezpieczeniem pomieszczeń na tymczasową siedzibę policji na okres remontu. Kontynuując zaznaczył, iż jeżeli wspomniane działania dojdą do skutku, to da to jakąś gwarancję na to, iż Komisariat Policji pozostanie na terenie naszej gminy, gdyż jak ogólnie wiadomo prowadzone są działania do zmniejszania liczby tych placówek na terenie kraju.

Po wystąpieniu Pana Wójta głos zabrał Przewodniczący Rady, który zauważył, iż jest szansa no to, że wzrośnie liczba chętnych do pracy w policji, gdyż z informacji, jakie media podają wynika, iż jeśli chodzi o nabór do szkół policyjnych chętnych jest bardzo dużo, nawet 10 osób na jedno miejsce.

W tym miejscu Pan Komendant zaznaczył, iż mowa jest o naszym rejonie i chodzi o to, że w powiecie łaskim brakuje chętnych do pracy w policji.

Natomiast radny J. Polak zauważył, iż jego zdaniem raczej nie chodzi o brak chętnych, lecz trudności z dostaniem się do pracy w policji.

Jako kolejny głos zabrał Przewodniczący Rady nadmieniając, iż z wypowiedzi Pana Komendanta wynika, że w godzinach popołudniowych i nocnych patrole na naszym terenie przeprowadzane są przez policję z Łasku. Następnie zapytał, czy nie zbyt mało tych patroli jak na cały powiat.

W odpowiedzi na powyższe Pan Komendant wyjaśnił, iż wystarczająco często wizytowane są poszczególne rejony. Na zakończenie dodał jeszcze, iż reakcja na każde interwencje i wezwania jest szybka i świadczy o tym, iż patrol policyjny jest w pobliżu.

#### **Ad. 6**

Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący poprosił Pana Marka Kowala – Sekretarza Gminy o zabranie głosu i omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu WND – POKL.09.01.02 – 10 – pod nazwą: „Idziemy przez świat zdobywając wiedzę” realizowanego przez gminę Widawa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Sekretarz zaznaczył, iż przedmiotowy akt został już wstępnie omówiony przez Wójta Gminy. Następnie przypomniał, iż jest to program mający na celu wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci z terenu naszej gminy. Ponadto podał przykłady zajęć, jakie będą prowadzone w ramach omawianego projektu a także okres, w jakim będą się one odbywały.

Następnie z uwagi na to, iż do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/107/12 w sprawie zatwierdzenia projektu WND – POKL.09.01.02 – 10 – pod nazwą: „Idziemy przez świat zdobywając wiedzę” realizowanego przez gminę Widawa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

#### **Ad. 7**

O uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały poproszony został również Sekretarz Gminy, który wyjaśnił, iż z uwagi na to, że z dniem 31 sierpnia bieżącego roku ulegają likwidacji dwie szkoły publiczne, tj. Szkoła Podstawowa w Brzykowie i Szkoła Podstawowa w Restarzewie zachodzi konieczność zmiany planu sieci szkół podstawowych i gimnazjum oraz określenia granic ich obwodów. Ponadto zaznaczył, iż w związku z powyższym dotychczasowe obwody szkoły Restarzew, jak i Brzyków muszą być wcielone do pozostałych szkół na terenie gminy. Następnie wyjaśnił, iż w omawianym projekcie uchwały rozpisane zostały szczegółowo poszczególne obwody, przy czym zaznaczył, iż wkraść się mały błąd, polegający na tym, iż omyłkowo wpisano nazwę miejscowości Górki Grabińskie jak również w § 1w pkt 3 i 5 powinna znaleźć się jeszcze oprócz wymienionych, miejscowość Ochle – Kolonia.

W dalszej kolejności głos zabrał radny J. Polak, który zapytał, czy to jest ostateczny termin na podjęcie niniejszego uchwały. Następnie zaznaczył, iż tworzą się stowarzyszenia, które na obecną chwilę niewiadomo, czy dojdą do skutku, czy też nie.

W odpowiedzi na powyższe Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż jego zdaniem nie ma sensu odkładania na późniejszy termin tej decyzji, gdyż jak już wcześniej wspomniał szkoły ulegają likwidacji. Ponadto zaznaczył, iż nie znany jest termin kolejnej sesji, natomiast termin do przedłożenia arkuszy organizacyjnych szkół upływa z końcem kwietnia. Dodał jeszcze, iż odnośnie tworzenia się stowarzyszeń żadnych bliższych, szczegółowych informacji nie posiada.

Jako kolejna w powyższym temacie głos zabrała radna K. Ziółkowska, która zapytała, czy jeżeli na dzisiejszym posiedzeniu podjęta zostanie decyzja o utworzeniu nowych obwodów, konieczne będzie uchwalanie kolejnego aktu w tej sprawie w momencie, gdy jednak te stowarzyszenia powstaną i nadal będą funkcjonowały te placówki szkolne.

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż mowa jest o szkołach publicznych. Następnie zaznaczył, iż w momencie gdy grupa inicjatywna chcąc poprowadzić stowarzyszenie zapewni środki finansowe na utrzymanie placówki szkolnej, to sytuacja i tak pozostanie bez zmian, gdyż każdy rodzic ma prawo posłać dziecko do innej szkoły. W toku dalszej wypowiedzi poinformował, jakie działania w najbliższym czasie muszą podjąć dyrektorzy poszczególnych szkół, aby zebrać odpowiednie dane do

opracowania arkuszy organizacyjnych swoich placówek.

Następnie głos zabrał radny J. Polak, który zauważył, iż tworzenie obwodów jest czysto formalną kwestią, gdyż każdy rodzic ma prawo posłać dziecko do tej szkoły, którą sam sobie wybierze.

Z powyższą wypowiedzią zgodził się Wójt Gminy przytaczając przykład dzieci, które formalnie należąc do obwodu dla szkoły w Ochlach uczęszczały do Szkoły Podstawowej w Brzykowie. Ponadto zaznaczył, iż w takim przypadku gmina nie ma obowiązku zapewnienia dowozu, gdyż to rodzic świadomie decyduje się na takie rozwiązanie.

Następnie ze względu na brak dalszych uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego treść z uwzględnieniem zgłoszonych przez Sekretarza Gminy uwag a następnie zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/108/12 w sprawie zmiany planu sieci szkół podstawowych i gimnazjum oraz określenia granic ich obwodów w gminie Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

Następnie Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę.

#### **Ad. 8**

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady ponownie poprosił Sekretarza Gminy o zabranie głosu i omówienia kolejnego projektu uchwały dotyczącego przekształcenia Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Brzykowie w Filię Przedszkola Publicznego w Widawie.

Na wstępie swej wypowiedzi Sekretarz Gminy zaznaczył, iż przedmiotowy akt jest również konsekwencją likwidacji szkoły w Brzykowie, gdyż dotychczas punkt przedszkolny był przypisany i funkcjonował przy szkole. Następnie dodał, iż ze względów formalnych jak również organizacyjnych najlepiej będzie, aby został on przypisany do Przedszkola Publicznego w Widawie.

Następnie głos zabrał radny J. Polak, który zapytał o zatrudnienie w dotychczasowym punkcie przedszkolnym a mianowicie, czy ulegnie ono zmianie i czy nadal będzie funkcjonowała stołówka.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt zaznaczył, iż nadal będzie zapewnione wyżywienie w omawianej placówce. Następnie, co do kwestii dalszego zatrudnienia wyjaśnił, iż będzie to wynikało z arkuszy organizacyjnych poszczególnych placówek szkolnych.

W tym miejscu ponownie głos zabrał radny J. Polak, który sprecyzował swoje pytanie dotyczące stołówki a mianowicie zaznaczył, iż nie miał na myśli jedynie zapewnienia wyżywienia, ale również prowadzenie stołówki. Dlatego też powtórzył swoje zapytanie, czy stołówka będzie nadal funkcjonowała, czy też kwestia wyżywienia zostanie w jakiś inny sposób rozwiązana. Ponadto zaznaczył, iż likwidacja stołówki będzie oznaczała kolejne dodatkowe zwolnienia pracowników tej placówki.

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż w najbliższych dniach wspólnie z Dyrektorem Przedszkola przeprowadzi szczegółową kalkulację w następstwie, czego podjęta zostanie decyzja. Ponadto dodał, iż będzie ona zależała również od tego, czy pozostanie jedynie samo przedszkole, to wówczas stołówka będzie nadal funkcjonowała, natomiast jeśli pozostanie również szkoła, to aby nie utrudniać systemu rozliczeń zorganizowany zostanie inny sposób wyżywienia.

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrała radna K. Ziółkowska, która zauważyła, iż punkt przedszkolny przekształcany jest w filię, następnie zapytała, czy nie mogłoby ono funkcjonować jako odrębna jednostka, gdyż szkoła była odrębną jednostką i jakie byłyby tego konsekwencje.

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Wójt Gminy, który zaznaczył, iż jeżeli przedszkole miałoby funkcjonować jako odrębna jednostka wiąże się to, między innymi zatrudnieniem

dyrektora przedszkola i innych osób. Ponadto dodał, iż w przypadku kiedy będzie figurowało jako filia w strukturach Przedszkola w Widawie dla dzieci, jak również ich rodziców nie ma to żadnego znaczenia, natomiast nadzór nad tą placówką będzie pełniła Dyrektor Przedszkola w Widawie. Wobec powyższego takie rozwiązanie generuje pewne oszczędności.

Następnie głos ponownie zabrała radna K. Ziółkowska w kwestii zasad przyjmowania zapisów dzieci do Przedszkola a mianowicie skoro pozostanie jeden dyrektor obu placówek, czy będzie taka możliwość przesuwania tych dzieci.

W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż były już takie przypadki kiedy to rodzice dowozili dzieci do przedszkola bardziej oddalonego od miejsca zamieszkania. Ponadto zaznaczył, iż będzie to również zależało od określonych grup wiekowych, jednakże należy takie kwestie rozpatrywać indywidualnie, wówczas jeżeli rodzic będzie deklarował taką chęć.

Dodatkowych wyjaśnień do omawianego projektu uchwały przedstawiła Pani Mecenas Małgorzata Byczyńska – Radca Prawny, która zaznaczyła, iż zgodnie ze wskazaniami, jakie znajdują się w tekstach uchwał, był to Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Brzykowie a nie placówka. Następnie wyjaśniła różnicę dotyczącą zapisów prawnych regulujących funkcjonowanie punktu przedszkolnego w porównaniu z działalnością placówek. Ponadto dodała, iż nie wiadomo również jak organ nadzorujący odniesie się do koncepcji gminy w kwestii tego przekształcenia. Kontynuując swą wypowiedź zaznaczyła, iż zamiarem Wójta jest utrzymanie tego przedszkola wraz z jego zasobem materialnym, który tam się znajduje a także zaspokojenie potrzeb miejscowej ludności. Następnie raz jeszcze podkreśliła, iż omawiana kwestia będzie rozpatrywana przez organ nadzoru, który ostatecznie zadecyduje o tym, czy nadal będzie funkcjonowało to przedszkole oraz w jaki sposób. Dodała również, iż odbyło się wiele dyskusji w kwestii tego, jak najlepiej rozwiązać ten problem w konsekwencji, czego zadecydowano o tej formie jaka została przedstawiona w niniejszym akcie. Jednakże Pani Mecenas po raz kolejny podkreśliła, iż sprawa ta zostanie jeszcze zbadana przez kuratorium jak również organy nadzoru Wojewody.

Po wystąpieniu Pani Mecenas głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż dla niego nie ma to znaczenia, czy będzie to filia, czy też punkt, lecz zależy mu na tym, aby ogólnie rzecz biorąc to przedszkole nadal tam funkcjonowało.

Z uwagi na brak dalszych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/109/12 w sprawie przekształcenia Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Brzykowie w Filię Przedszkola Publicznego w Widawie została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania (salę obrad opuścił radny W. Semaszczuk usprawiedliwiający swą nieobecność Przewodniczącemu Rady).

#### **Ad. 9**

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący poinformował zebranych, iż temat funduszu sołeckiego omawiany był szczegółowo na posiedzeniach komisji. Ponadto dodał, iż trwały dość burzliwe dyskusje w powyżej wspomnianej kwestii, jednak w rezultacie wszyscy radni opowiedzieli się za tym aby jednak w dalszym ciągu fundusz sołecki pozostał.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż w większej liczbie miejscowości środki z funduszu sołeckiego są wykorzystywane racjonalnie i celowo, jednak są również sołectwa, w których pojawia się problem z przeznaczeniem tych środków i realizacją.

Dodatkowo Przewodniczący zauważył, iż w wielu gminach odstępiono już od realizacji funduszu sołeckiego, w związku z tym, iż środki były nieprawidłowo wydatkowane. Natomiast zaznaczył, iż nie ma informacji o tym, jakie jest odczucie lokalnej społeczności we wspomnianych samorządach, jednakże zdaniem członków naszej rady fundusz sołecki jest potrzebny i nadal pozostanie.

Dla uzupełnienia powyższej wypowiedzi Pan Wójt dodał, iż w wielu gminach nigdy w ogóle nie wyodrębniono funduszu sołeckiego.

Ze względu na brak chętnych do podjęcia dalszej dyskusji w powyższym temacie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/110/12 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

#### **Ad. 10**

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszona została Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, która poinformowała, iż niniejszy akt dotyczy wyrażenia zgody na najem lokalu, który znajduje się w miejscowości Chrusty i jest to tak zwany Dom Ludowy. Następnie zaznaczyła, iż obecnie gmina wynajmuje dwa pomieszczenia, a jedno z nich jest wynajmowane przez Zbór Świadków Jehowy. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kaczmarek nadmieniła, iż umowa obowiązywała bez zgody Rady Gminy, natomiast zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami zawarcie umowy najmu na okres powyżej trzech lat wymaga takiej zgody. Ponadto poinformowała, jaka jest powierzchnia wspomnianego lokalu a także, jakie są warunki dotychczasowej umowy. Na zakończenie dodała jeszcze, iż dalszy najmem tego lokalu możliwy będzie dopiero po przeprowadzeniu procedury przetargowej.

Uzupełniając wyjaśnienia Pani Kaczmarek Wójt Gminy zaznaczył, iż dotychczasowy najemca lokalu zainteresowany jest wykupem zajmowanej części tego budynku, gdyż chciałby przeprowadzić w nim remont i doposażyć. Następnie dodał, iż jest to kwestia do rozważenia w przyszłości, lecz póki co jest mowa o wynajmie.

Następnie z uwagi na to, iż do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/111/12 w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu znajdującego się w budynku posadowionym na nieruchomości położonej w miejscowości Chrusty, obręb Chrusty, gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa, na okres dłuższy niż 3 lata została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

#### **Ad. 11**

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła również Pani Kaczmarek, która wyjaśniła, iż cały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Widawa stanowi załącznik do przedmiotowego aktu, wobec powyższego nie widzi potrzeby jego odczytywania. Następnie poinformowała, iż nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt zobowiązała Radę Gminy do określenia w drodze uchwały co rocznie do dnia 31 marca omawianego programu. Ponadto zaznaczyła, iż nasza gmina posiadała już taki dokument, jednakże ustawodawca nakazał wprowadzenie pewnych zapisów, których do tej pory nie było. Dodatkowo, raz jeszcze wspomniała, iż corocznie należy podejmować taki akt i zabezpieczać środki w budżecie na jego realizację. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśniła, iż program ma na celu zarówno ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt jak również zapewnienie właściwej opieki zwierzętom bezdomnym. Ponadto zaznaczyła, iż z tych nowo wprowadzonych zapisów w tym programie, to jest między innymi obowiązek nakładany na gminę w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, czy też zapewnienie w trakcie wystąpienia klęsk żywiołowych dokarmiania bezdomnych zwierząt, w tym również bezdomnych kotów. Dodatkowo nadmieniła, iż jeśli chodzi o zapobieganie bezdomności zwierząt, to głównie na gminie spoczywa obowiązek edukowania społeczeństwa bądź



informacji o możliwości zaopiekowania się zwierzęciem. Kontynuując swe wystąpienie Pani Kaczmarek poinformowała zebranych, iż omawiany program został uzgodniony z Kołami Łowieckimi, które działają na naszym terenie oraz z Powiatowym Inspektorem Weterynarii w Łasku. Dodatkowo zaznaczyła, iż środki na realizację programu zapewnione zostały już wcześniej w budżecie gminy z uwagi, na to, iż zwierzęta z naszego terenu przebywają w schronisku już od 2007 roku.

Następnie z uwagi na to, iż do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/112/12 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2012 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

## **Ad. 12**

Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie określenia zwolnień w podatku od środków transportowych.

Na wstępie swej wypowiedzi Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż ze względu na zapisy zawarte w ustawie o podatku od środków transportowych, zgodnie z którymi gmina ma obowiązek rzekomo sama sobie płacić podatek od autokarów, podobnie jak również jednostki od przewozu osób niepełnosprawnych. Następnie dodała, iż w związku z powyższym, aby ominąć płacenie samemu sobie, gdyż należy zabezpieczać w budżecie gminy kwotę na wydatki, jak również przyjąć ją w planie dochodów został przedłożony przedmiotowy projekt uchwały, który określa zwolnienia w podatku od środków transportowych.

Po wystąpieniu Pani Skarbnik głos zabrał radny M. Jaros, który zapytał czy indywidualna osoba może ubiegać się o takie zwolnienie.

W odpowiedzi na powyższe Pani Skarbnik wyjaśniła, iż nie ma zwolnień podmiotowych a jedynie są zwolnienia przedmiotowe, np. takie jak od pojazdów służących do przewozu osób niepełnosprawnych, to wówczas takie zwolnienie dotyczy wszystkich takich pojazdów na terenie gminy a nie tylko pojazd danej osoby. Jako kolejny przykład podała samochody strażackie zaznaczając, iż wówczas takie zwolnienie dotyczy wszystkich takich pojazdów a nie jedynie określonej jednostki. Następnie raz jeszcze podkreśliła, iż nie są to zwolnienia podmiotowe i nie ma możliwości zwolnienia z płacenia podatków danej osoby, czy też określonego przedsiębiorcy a jedynie ogólnie od danej grupy pojazdów.

Powyższą odpowiedź uzupełnił Wójt Gminy, który zaznaczył, iż dotyczy to grupy podatników, którzy wykonują określony rodzaj działalności.

Jako kolejny głos zabrał radny J. Polak, który zauważył, iż zwolnienie dotyczy również pojazdów służących do przewozu dzieci szkolnych. Następnie zapytał, czy ta Pani, która podpisała umowę z gminą na dowóz dzieci do szkół zostanie również zwolniona z obowiązku płacenia podatku.

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Wójt Gminy, który zaznaczył, iż osoba, o której wspomniał radny nie jest z terenu naszej gminy.

Następnie Pani Skarbnik wyjaśniła, iż zwolnienia, o których mowa dotyczą środków transportowych stanowiących własność gminy, służących do przewozu dzieci spełniających obowiązek szkolny. Ponadto dodała, iż dotyczy to tych autokarów, które stanowią własność gminy i nie zostały jeszcze sprzedane.

W tym miejscu głos zabrał Przewodniczący, który zapytał, czy gmina musi płacić podatek od wszystkich środków transportowych jakie posiada, nawet te użytkowane przez GZUK. Ponadto zapytał, czy nie można byłoby wprowadzić zwolnień również od tych pozostałych.

W odpowiedzi na powyższe Pani Skarbnik wyjaśniła, iż nie wszystkie środki transportowe można zwolnić od opodatkowania jedynie daną grupę, gdyż praktycznie objęłoby to całą grupę przedsiębiorców.

Ze względu na brak chętnych do podjęcia dalszej dyskusji w powyższym temacie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/113/12 w sprawie określenia zwolnień w podatku od środków transportowych została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

#### **Ad. 13**

Do omówienia kolejnego punktu porządku obrad poproszona została Pani Katarzyna Frąckiewicz – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która wyjaśniła, iż zgodnie z umocowaniem prawnym zawartym w ustawie o pomocy społecznej obowiązkiem kierownika GOPS jest przedkładanie Radzie Gminy całorocznego sprawozdania z działalności ośrodka. Następnie zaznaczyła, iż sprawozdanie stanowi załącznik do projektu uchwały, który przekazany został w materiałach.

Następnie z uwagi na to, iż do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/114/12 w sprawie przyjęcia sprawozdania kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2011 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

#### **Ad. 14**

O uzasadnienie kolejnego projektu uchwały poproszona została również Pani Frąckiewicz, która zaznaczyła, iż podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie Aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2009-2015 nakłada obowiązek przygotowania rocznego raportu z wdrażania tej strategii. Następnie dodała, iż zgodnie z przyjętą strategią roczny raport z wdrażania przygotowuje kierownik GOPS i do dnia 31 stycznia przedkłada go Wójtowi Gminy do akceptacji a następnie do 31 marca przekazywany jest do zatwierdzenia Radzie Gminy. Ponadto dodała, iż również stanowi ono załącznik do projektu uchwały i umieszczony został w materiałach.

Następnie z uwagi na to, iż do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/115/12 w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2009-2015” w roku 2011 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

#### **Ad. 15**

Realizując następny punkt porządku obrad Przewodniczący poprosił po raz kolejny Panią Frąckiewicz o uzasadnienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2012-2014. Na wstępie swej wypowiedzi Pani Frąckiewicz wyjaśniła, iż obowiązek podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art. 179 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Kontynuując swą wypowiedź zaznaczyła, iż istotnym elementem ustawy jest wprowadzenie rozbudowanego systemu profilaktyki na rzecz rodziny wychowującej małoletnie dzieci, przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Następnie zaznaczyła, iż w ramach działań profilaktycznych na gminie spoczywa obowiązek opracowania i realizacji trzyletnich

gminnych programów wspierania rodziny. Na zakończenie dodała, iż program stanowi załącznik do przedmiotowego projektu uchwały i został umieszczony również w materiałach. Następnie z uwagi na to, iż do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/116/12 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2012-2014 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

#### **Ad. 16**

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który zaznaczył, iż niniejszy akt pozwoli na uregulowanie problemu związanego z odprowadzeniem wód z ul. Wieluńskiej, który od wielu lat jest rozpatrywany. Następnie nadmienił, iż kilka dni temu doszło do spotkania z pomiędzy przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego oraz przedstawicielami Zarządu Rejonu Dróg Wojewódzkich, w którym on również uczestniczył wraz z pracownikami Urzędu Gminy. Kontynuując zaznaczył, iż problem, o którym wspominał był wielokrotnie sygnalizowany bez żadnego efektu i dopiero w wyniku tego spotkania zostało uzgodnione, iż dojdzie do porozumienia i część kanału zostanie udrożniona i zabezpieczona przed wylewaniem nadmiaru wody na działki i podtapianiem posesji. Dodatkowo wyjaśnił, iż aby mogło dojść do takiego porozumienia w pierwszej kolejności Rada Gminy musi podjąć uchwałę wyrażającą zgodę na to a następnie Sejmik Województwa podejmie uchwałę upoważniającą Marszałka do zawarcia porozumienia i przeznaczenia środków na realizację tego zadania.

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny J. Polak, pytając którego dokładnie miejsca dotyczy ten problem.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż jest to odcinek za Przedszkolem i dotyczy, to punktu w którym gromadzi się woda spływająca z ul. Wieluńskiej oraz sąsiednich ulic. Następnie zaznaczył, iż jedna z mieszkańek, której głównie ten problem dotyczy wielokrotnie interweniowała w tej sprawie. W toku dalszej wypowiedzi nadmienił, iż jego stanowisko w powyższej kwestii jest takie, aby dokonać odprowadzenia wód nowym kanałem burzowym do ul. Rynek Kościuszki w okolice parku, jednakże z uwagi na brak środków w budżecie województwa łódzkiego przyjęte zostało inne rozwiązanie a mianowicie uszczelnienie obecnego kanału.

Ze względu na brak dalszych pytań w powyższym temacie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIV/117/12 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Łódzkim w sprawie powierzenia Gminie Widawa przez Województwo Łódzkie zadania samorządu województwa z zakresu zarządzania drogami wojewódzkimi i przekazania dotacji celowej oraz upoważnienia Wójta Gminy Widawa do zawarcia porozumienia została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Następnie Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę.

#### **Ad. 17**

Po wznowieniu obrad Przewodniczący w pierwszej kolejności przedstawił radnym informację dotyczącą sposobu wypełniania druków oświadczenia majątkowego oraz terminie ich złożenia. Następnie odnośnie pisma mieszkańców sołectwa Grabówie, w sprawie drogi poinformował, iż nie widzi konieczności jego odczytywania gdyż było ono szeroko omawiane na posiedzeniu Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Ponadto dodał, iż był również na tej drodze dwa razy, w momencie gdy było mokro, jak również po pewnym czasie, gdy

nawierzchnia drogi była już wyschnięta. Jego zdaniem droga nie jest w dobrym stanie zwłaszcza, gdy jest mokro trudno jest tamtędy przejechać. Kontynuując zaznaczył, iż na ile tylko wystarcza czasu stara się dokonywać wspólnie z kierownikiem Gminnego Zakładu Usług Komunalnych objazdu dróg gminnych i może jedynie stwierdzić, iż wiele z nich jest w bardzo złym stanie i wymaga natychmiastowego remontu. W toku dalszego wystąpienia poinformował, iż wpłynęło również pismo od Wójta Gminy w powyższej kwestii, które następnie odczytał. Ponadto zwracając się do Pani sołtys z Grabówia zaznaczył, iż w dalszym ciągu rada będzie zajmowała się tą sprawą jednakże nie może obiecać, czy uda się coś w tej kwestii zrobić.

W tym miejscu Pani Urszula Olejniczak – sołtys sołectwa Grabówie zwróciła się z prośbą do Rady Gminy, aby jednak udało się doprowadzić do remontu tej drogi, przynajmniej tych najbardziej nieprzejezdnych odcinków, gdyż w okresie opadów deszczu mieszkańcy nie mają możliwości przejazdu.

W odpowiedzi na powyższe Przewodniczący Rady raz jeszcze zaznaczył, iż na terenie gminy jest mnóstwo takich dróg i wiele osób sygnalizuje potrzebę ich remontowania, natomiast on na ile tylko czas mu pozwala wraz z kierownikiem GZUK stara się je zwizytować.

Następnie głos zabrał radny S. Rychlik, który zauważył, iż powyższy problem powinien być omawiany na komisjach.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zaznaczył, iż sprawa jest otwarta i będzie jeszcze omawiana na komisjach.

Z kolei Pani sołtys zaznaczyła, iż w dalszej kolejności mieszkańcy będą mieli do niej oraz do Wójta pretensje, że obiecany był remont a w dalszym ciągu nic się w tej kwestii nie robi.

Następnie Przewodniczący zaznaczył, iż na obecną chwilę nie ma zabezpieczonych środków w budżecie na ten cel.

Natomiast Pani sołtys zauważyła, iż najpierw środki były zabezpieczone a teraz już ich niema i jak to możliwe, że na jednej sesji środki były przyznane a na kolejnej odebrane.

Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż w odpowiedzi na pismo mieszkańców Grabówia ustosunkował się do tego problemu i taka odpowiedź niebawem powinna dotrzeć do Pani sołtys oraz rady sołeckiej.

Po wystąpieniu Wójta głos zabrał Przewodniczący, który nadmienił, iż Rada Gminy również po przeanalizowaniu omawianej sprawy również sporządzi odpowiedź, która zostanie przekazana Pani sołtys. Następnie odczytał kolejne pismo skierowane do rady przez Klub Sportowy Chrzastawa z prośbą o przeznaczenie środków pieniężnych na modernizację boiska oraz budynku po byłej szkole w Chrzastawie.

Następnie radny S. Rychlik zauważył, iż również ta kwestia powinna być przedyskutowana na komisjach. Ponadto dodał, iż z jego informacji wynika, iż odbyło się spotkanie Prezesów Zarządów Klubów Sportowych działających na terenie naszej gminy, co również powinno zostać omówione na komisjach.

Z kolei radny M. Janiak zwrócił się z propozycją aby Klub z Chrzastawy połączył się z Widawą i grał na boisku w Widawie.

W dalszej kolejności głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, iż kilka dni temu odbyło się spotkanie z zarządami czterech klubów sportowych, bo tyle działa na terenie naszej gminy. Następnie nadmienił, iż osobiście jest za upowszechnianiem sportu, jednakże musimy iść w kierunku sportu amatorskiego, gdyż nie jesteśmy w stanie utrzymać kilku drużyn. Ponadto zaznaczył, iż złożył propozycję, o której wspomniał radny Janiak jednak nie tyle o to, by połączyli się z Widawą, ale przynajmniej z Chociwem jednakże odpowiedź przedstawicieli klubów brzmiała „nie”. Dodał również, iż w wyniku połączenia powstałaby silniejsza drużyna natomiast odległość między Chociwem a Chrzastawą nie jest tak duża, aby był to jakiś wielki problem. W toku dalszej wypowiedzi nadmienił również, iż idąc na wspomniane spotkanie zabrał ze sobą kilkustronicowy artykuł, w którym Klub Sportowy z Chrzastawy opisany jest,

jako najgorsza drużyna w kraju. Na zakończenie swego wystąpienia Pan Wójt raz jeszcze podkreślił, iż idziemy w kierunku sportu, ale sportu amatorskiego.

Z powyższą wypowiedzią zgodził się Przewodniczący zaznaczając, iż Gminę Widawa nie stać na utrzymanie tylu klubów sportowych. Następnie podając przykład klubów sportowych w dużych miastach, gdzie tracąc sponsorów drużyna nie jest w stanie się sama utrzymać a władze miasta również nie mając na to środków muszą ograniczać liczbę klubów wybierając najlepsze. Ponadto zazaczył, iż jego zdaniem najsensowniejszym rozwiązaniem byłoby połączenie wszystkich klubów z terenu gminy i utworzenie jednej naprawdę dobrej drużyny reprezentującej naszą gminę, poprzez co można byłoby osiągać większe sukcesy, chociaż co prawda i tak one są zadowalające. Następnie wracając do wypowiedzi Wójta Gminy podał tytuł artykułu opisującego klub z Chrzastawy. W toku dalszej wypowiedzi raz jeszcze zazaczył, iż gmina nie podoła w utrzymaniu dotychczasowych klubów, gdyż sporo wydatków należałoby pokryć począwszy od opłacenia sędziów poprzez utrzymanie stadionu i wiele innych opłat. Dodatkowo poinformował, iż murawa na stadionie jest bardzo dobrej jakości jednakże zaplecze stadionu wymaga pilnego remontu, o co zabiegają przedstawiciele klubu w Widawie, którzy we własnym zakresie starają się o pozyskanie środków na ten cel organizując imprezy, czy też pozyskując sponsorów. Na zakończenie nadmienił, iż temat połączenia klubów sportowych był już poruszany kilka lat temu, niestety bez żadnego efektu i wznowiony został na Komisji Socjalnej.

Następnie głos zabrał ponownie Wójt Gminy, który dodał, iż nie jest to koniec problemów ze sportem, gdyż tak się akurat składa, że drużyna z Chociwia, która dotychczas rozgrywała swoje mecze na boisku usytuowanym na prywatnej działce i jej właściciel wypowiedział umowę klubowi. W związku z powyższym powstaje problem utworzenia nowej płyty boiska, na której można byłoby rozgrywać mecze. Następnie zazaczył, iż są pewne koncepcje, które mogą być zrealizowane, jednakże środki na ten cel są ograniczone.

W dalszej kolejności Przewodniczący uzupełnił swoją wcześniejszą wypowiedź a mianowicie zazaczył, iż nie umie zrozumieć postawy klubów sportowych, które nie mogą dojść do porozumienia zamiast dążyć do wspólnego reprezentowania gminy. Ponadto dodał, iż podobna sytuacja jest z orkiestrą dętą w Widawie, której prawie wszyscy członkowie są tylko z Widawy a z pozostałych miejscowości tylko nieznaczna liczba osób. Następnie dodał, iż problem pojawia się wówczas, gdy właśnie okoliczne miejscowości chcą, aby orkiestra grała na jakiejś uroczystości twierdząc, że to jest gminna orkiestra. Jego zadaniem należy dawać również coś od siebie i zgłaszać się powinny osoby również spoza Widawy, aby zasilić szeregi tej orkiestry.

#### **Ad. 18**

W kolejnym punkcie, jako pierwsza głos zabrała Pani Dorota Owczarek – sołtys miejscowości Restarzew Cmentarny, która zauważyła, iż na dzisiejszym spotkaniu radni podjęli uchwałę o zapobieganiu bezdomności zwierząt. Następnie zwróciła się z prośbą zarówno do Wójta Gminy jak również rady o wydelegowanie jednej osoby, która wraz z policją zwizytowałaby poszczególne wioski, gdzie jak się okazuje są właściciele psów, które nie są trzymane na uwięzi ani w zamknięciu i chodzą sobie po terenie zagrażając dzieciom, jak również dziczeją i rozmnażają się niekontrolowane, co przyczynia się również do ponoszenia przez gminę dodatkowych kosztów za ich dalsze utrzymanie. Zazaczyła również, iż dobrze byłoby, aby skontrolować kto jest właścicielem danego psa a nawet postraszyć takie osoby żeby trzymały te psy w zagrodach lub na uwięzi, co ograniczyłoby ponoszenie pewnych kosztów przez gminę i zapobiegłoby potencjalnemu nieszczęściu.

Powyższą uwagę poparł również Przewodniczący, który zazaczył, iż sam zamierzał, już podjąć ten temat na najbliższej Komisji, gdyż na terenie Widawy jest taka sama sytuacja gdzie małe dzieci boją się same wracać do domu. Następnie zazaczył, iż należy dążyć do

kontrolowania właścicieli psów, które biegają po ulicach.

W odpowiedzi na powyższe sugestie Wójt Gminy wyjaśnił, iż w najbliższym czasie trafi informacja do mieszkańców gminy, iż będą przeprowadzane takie kontrole. Ponadto dodał, iż będą również prowadzone rozmowy z policją żeby uczestniczyła także w tych kontrolach jak również udział w takich inspekcjach będzie musiał wziąć sołtys, który ma większe rozeznanie w swojej miejscowości i będzie mógł określić kto jest właścicielem danego psa. Następnie zaznaczył, iż znakomitym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie ustawowego obowiązku wszczepiania psom czipów i wówczas nie byłoby żadnego problemu. Dodatkowo nadmienił, iż nie jest to jedynie problem gminy, gdyż jest to problem ogólnopolski. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, iż bardzo często zdarza się tak, iż właściciel wypiera się własnego psa.

Jako kolejna głos zabrała Pani Bogumiła Perlińska – sołtys sołectwa Wincentów, która zauważyła, iż corocznie przeprowadzane jest szczepienie psów przeciwko wściekliznie i weterynarz posiada listę zaszczepionych psów oraz liczbę psów, jaką posiada dany gospodarz. Ponadto dodała, iż podczas takiej kontroli uda się również zidentyfikować te osoby, które mają większą liczbę psów a szczepionych jest mniej.

W odpowiedzi na powyższą uwagę Wójt Gminy wyjaśnił, iż po rozmowach z lekarzami weterynarii okazuje się, że właściciele kilku psów do szczepienia przyprowadzają tylko jednego. Następnie zaznaczył, iż wpłynął wniosek towarzystwa opieki nad zwierzętami o odebranie właścicielce z terenu naszej gminy dwóch psów, gdzie w uzasadnieniu podane zostało, iż właścicielka nie posiada odpowiedniego wykształcenia ani kwalifikacji zawodowych do ich posiadania, czy też nie prowadzi działalności gospodarczej a także, że te psy przebywają w murowanych pomieszczeniach, które nie posiadają ciągłego ogrzewania. Następnie zaznaczył, iż są instytucje, które chcą zarabiać na psach.

W dalszej kolejności głos zabrała jeszcze Pani sołtys Grabówia, która zgłosiła, iż w okolicach drogi na odcinku od miejscowości Ochle w kierunku Grabówia a dokładniej, za szkołą został zabity pies, który się rozkłada i wydziela nieprzyjemny zapach natomiast dzieci, tamtędy przechodzą, więc należałoby go sprzątnąć.

W tym miejscu Przewodniczący zaznaczył, iż jeżeli my nie weźmiemy pewnych spraw we własne ręce, i nie zainteresujemy się pewnymi sprawami na własnym terenie, to gmina również nie jest w stanie wszystkiego dopilnować. Następnie zwrócił się z prośbą do zebranych o zgłaszanie takich sytuacji gdzie znany jest właściciel a pies nie jest na uwieży, w ramach własnego bezpieczeństwa. Ponadto dodał, iż podobnie należy reagować na zaśmiecanie.

Natomiast Pani sołtys Grabówia zauważyła, iż większość tych psów jest porzucana przez właścicieli.

Z powyższą uwagą nie zgodził się Przewodniczący, który zaznaczył, iż w większości te psy nie są dopilnowane przez właścicieli, którzy nie dbają o to, aby przebywały one w zamknięciu.

Następnie ponownie wystąpiła Pani Sołtys Wincentowa, która zaznaczyła, iż mieszkańcy dopytują się czy istnieje możliwość dofinansowanie z funduszy unijnych budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż postara się, aby jeszcze w tym roku został wprowadzony w gminie program, który będzie dotyczył budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z dofinansowaniem, o czym będą mieszkańcy informowani. Następnie zaznaczył, iż będą prowadzone jeszcze pewne rozmowy w tym temacie podobnie, jak dzieje się to obecnie w kwestii odpadów. W dalszej wypowiedzi odniósł się do ustawy, która nakłada na gminę obowiązek odbioru odpadów z posesji oraz ustalenia za to opłat.

Jako kolejny wystąpił Pan Bogusław Namirowski – sołtys sołectwa Kolonia Zawady, który poprosił o podjęcie działań mających na celu zobowiązania władz powiatu do naprawienia drogi na odcinku Kolonia Zawady – Rogóżno oraz Zawady – Kolonia Zawady, gdyż są one

w bardzo złym stanie.

Do powyższej kwestii ustosunkował się Przewodniczący Rady, który zaznaczył, iż wielokrotnie zwracano się z taką prośbą. Następnie przypomniał, iż już w ubiegłej kadencji przeznaczone zostały środki z budżetu gminy na wsparcie tej inwestycji, z czego jedynie zmodernizowano niewielki kawałek drogi. Ponadto zgodził się również z opinią przedmówcy, iż wspomniane odcinki są w bardzo złym stanie.

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący  
Rady Gminy Widawa

Ireneusz Płóciennik

# **SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY**

**z działalności międzysesyjnej od 25.01.2012 r. do 29.03.2012 r.**

1. Odmalowano dwa pomieszczenia w budynku Urzędu Gminy.
2. Wykonano instalację ciepłej wody w Szkole Podstawowej w Ochlach.
3. Prowadzono odśnieżanie dróg gminnych i powiatowych.
4. Przeprowadzono remont powłoki malarskiej rurociągów i całej armatury na stacjach uzdatniania wody.
5. Wykonano remont przyczepy i odmularki.
6. Poprawiono instalację wodną w budynku byłej szkoły w Zawadach.
7. Odkrzaczono drogę pomiędzy Dąbrową Widawską a Witoldowem oraz naprawiono przepust na tej drodze.
8. Wykonano cięcia pielęgnacyjne drzew przy ulicy Rocha i przy GOK- u.
9. Usunięto dwa drzewa na terenie OSP w Patokach.
10. Wykonano remont instalacji wodociągowej w szaletach w rynku.
11. Zamontowano nowy przystanek autobusowy w miejscowości Ligota i rozebrano stary.
12. Naprawiono przepust w miejscowości Wola Kleszczowa i częściowo równano drogi tego sołectwa.
13. Naprawiono instalację wody w budynku po byłym przedszkolu w Chociwiu.
14. Rozłożono kruszywo w miejscowości Chrzastawa i Goryń, które zakupione było pod koniec ubiegłego roku ze środków sołeckich.
15. Równano drogi w miejscowości Chrzastawa, Goryń, Ruda, Grabowie, Ochle.
16. Sukcesywnie sprzątano teren miejscowości Widawa, przystanki na terenie gminy Widawa i wysepki ekologiczne.
17. Usunięto 4 awarie wodociągowe w miejscowości Świerczów, Rogózno, Brzyków, Widawa (przy cmentarzu) oraz 2 awarie na stacjach wodociągowych w miejscowości Chociw i Widawa.
18. Złożono wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Idziemy przez świat, zdobywając wiedzę”. Kwota ewentualnego dofinansowania wyniesie ponad 121 tys. zł.
19. Podpisano umowę dotyczącą realizacji projektu pn. „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego. Kwota dofinansowania wyniesie 277 500,00 zł.
20. W partnerstwie ze Stowarzyszeniem IKAR złożono wniosek na dofinansowanie zadania pod nazwą I Widawskie spotkania z tradycją i historią – „Niechaj wianki popłyną”. Kwota wnioskowanego dofinansowania wynosi 27 tys. zł.
21. Zorganizowano Gminny Dzień Kobiet.
22. Wspólnie z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ogłoszono konkurs „Na najładniejszą pisanekę” na terenie gminy.
23. Złożono wniosek do operatora telefonii komórkowej Orange o ufundowanie pracowni komputerowej w Gminnym Ośrodku Kultury.
24. Złożone zostały wnioski do LGD na dofinansowanie zlotu motocyklowego, ogólnopolskiego konkursu rysunku satyrycznego oraz dożynek gminnych.
25. W dniach 2-3 lutego rozdysponowano kolejną partię art. żywnościowych z Banku Żywności.



26. Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi zatwierdził do realizacji kolejną edycję projektu pn. „Pomagając innym – pomagamy sobie” współfinansowanego przez UE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt zakłada - pomoc asystenta rodziny, terapię rodzinną, vouchery, zajęcia szkolne, związane z uzupełnieniem wykształcenia. Wartość projektu w 2012 r. wynosi 140 748,04 zł.
27. Wystąpiono do Wojewody Łódzkiego o uznanie terenu Gminy Widawa za teren objęty klęską żywiołową z uwagi na falę mrozów, która miała miejsce minionej zimy.
28. Rozpoczęto kampanię informacyjną dotyczącą zmiany sposobu rozliczania się za wyprodukowane odpady.
29. Po wielu interwencjach Gminy Widawa w Starostwie Powiatowym w Łasku dotyczących utrzymania drogi w Goryniu, na wniosek Starosty, Wojewoda uchylił swoją decyzję, która klasyfikowała drogę w Goryniu w kierunku „CANDELI” do kategorii dróg powiatowych, toteż droga będzie w zarządzie Gminy.
30. W miejscowości Wola Kleszczowa, Zawady, Ochle Kolonia, Grabówie i Chrusty na wniosek Powiatowego Lekarza Weterynarii przeprowadzono zbiórkę paszy dla zwierząt znajdujących się w gospodarstwie znajdującym się w miejscowości Zborów, gmina Widawa.
31. Wydano:
  - 66 decyzji na usunięcie drzew,
  - 6 decyzji na zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenia w nim infrastruktury technicznej,
  - 7 decyzji o warunkach zabudowy,
  - 33 wypisy i wyrzysy z planu zagospodarowania przestrzennego.
32. Przygotowywane są przez rzeczoznawcę majątkowego wyceny lokali mieszkalnych znajdujących się w miejscowości Chociw i Widawa.
33. W dniu 26 stycznia zawarte zostały umowy najmu z telekomunikacją Polską S. A. na pomieszczenia użytkowe w miejscowościach: Chociw, Zborów i Brzyków.
34. Ogłoszono przetarg na dzierżawę nieruchomości, położonych w miejscowości Siemiechów. Przetarg zakończyły się wynikiem negatywnym, z uwagi na to, że nikt nie wpłacił wadium.
35. W dniu 28 lutego zawarte zostały umowy użyczenia z Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, na użytkowanie części nieruchomości położonych w Widawie i Rogóźnie, na których zlokalizowane są Automatyczne Telemetryczne Stacje Hydrologiczne.
36. Podpisano aneks do umowy użyczenia z Okręgiem Polskiego Związku Wędkarskiego w Sieradzu na zmianę powierzchni użytkowania nieruchomości (dotyczy starorzecza – terenu zajętego pod kanał derywacyjny i planowanej budowy przepławki).
37. Na wniosek Gminy Widawa, Skarb Państwa z dniem 1 stycznia 1985 r. nabył przez zasiedzenie własność działki o pow. 0,4654 ha, położonej w Widawie (teren parku). Przedmiotowa nieruchomość stanie się własnością Gminy Widawa po przeprowadzeniu procedury komunalizacyjnej.
38. Na wniosek Gminy Widawa, Skarb Państwa z dniem 1 stycznia 1990 r. nabył przez zasiedzenie własność działki o pow. 1,33 ha, położonej w Widawie (teren byłego cmentarza żydowskiego). Przedmiotowa nieruchomość stanie się własnością Gminy Widawa po przeprowadzeniu procedury komunalizacyjnej.
39. Rozstrzygnięty został przetarg na dostarczanie energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Widawa i jej jednostek organizacyjnych. Szacunkowy koszt oszczędności to 20% w stosunku do obecnych wydatków Gminy na energię elektryczną, zawarta będzie umowa z PGE Obrót S.A. z Rzeszowa.
40. Została zakupiona wita przystankowa dla miejscowości Widawa.

- 41.** Zlecono wykonanie przyłącza elektrycznego do budynku świetlicy wiejskiej w Wincentowie.
- 42.** Przygotowano wniosek do Ministerstwa Gospodarki pn. „Azbest 2012” w celu uzyskania dotacji na opracowanie Programu usuwaniu azbestu z terenu Gminy Widawa wraz z inwentaryzacją ilości azbestu jaki znajduje się na terenie naszej gminy. Program stanowi warunek do możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne na pomoc w usuwaniu azbestu z terenu Gminy Widawa.